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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMILS PER DOS AUDITORS
INDEPENDENTS

Als membres del Col-legi de Censors Jurats de Comptes de Catalunya

Opinioé

Hem auditat els comptes anuals del Col‘legi de Censors Jurats de Comptes de Catalunya, que
comprenen el balang a 31 de desembre de 2024, el compte de resultats, I’estat de canvis en el
patrimoni net, I’estat de fluxos d’efectiu i la memoria, corresponents a I’exercici finalitzat en
aquesta data.

Segons la nostra opinio, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situaci6 financera del Col-legi de Censors Jurats de Comptes
de Catalunya, a 31 de desembre de 2024, aixi com dels scus resultats i fluxos d’efectiu
corresponents a 1’exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu
d’informaci6 financera que resulta d’aplicacio (que s’identifica a la nota 2a de la memdria) i, en
particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de opini6

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I’activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccid Responsabilitats de [’auditor en relacié amb
"auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de I’Entitat de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
alld que exigeix la normativa reguladora de ’activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit,
no hem prestat serveis diferents als de 1’auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d’acord amb allo que estableix I’esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que I’evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinio.

Aspectes més rellevants de I’auditoria

Els aspectes més rellevants de I’auditoria son aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com els riscos d’incorreccid material més significatius en la nostra auditoria
dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opini6 sobre aquests,
i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.

Hem determinat que no existeixen riscos significatius que s’hagin de comunicar en el nostre
informe.
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Responsabilitat del Consell Directiu en relacié amb els comptes anuals

El Consell Directiu del Col-legi és el responsable de formular els comptes anuals adjunts, de
forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats del
Col-legi de Censors Jurats de Comptes de Catalunya, de conformitat amb el marc normatiu
d’informacié financera aplicable a I’Entitat a Espanya, i del control intern que considerin
necessari per a permetre la preparacié de comptes anuals lliures d’incorreccié material, a causa
de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, el Consell Directiu del Col-legi és responsable de la
valoracié de la capacitat del Col'legi per a continuar com a empresa en funcionament, revelant,
segons correspongui, les qilestions relacionades amb empresa en funcionament i utilitzant el
principi comptable d’empresa en funcionament excepte si el Consell Directiu del Col-legi té la
intencié de liquidar el Col'legi o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra
alternativa realista.

Responsabilitats de Pauditor en relacié amb Pauditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d’incorreccid material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que
conté la nostra opinio.

Seguretat raonable €s un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de I’activitat d’auditoria vigent a Espanya sempre
detecti una incorrecci6 material quan existeix. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error
i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement
que influeixin en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes
anuals.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de ’activitat d’auditoria
de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d’escepticisme professional durant tota I’auditoria. També:

—  Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals, a causa de
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per a respondre a aquests riscos
i obtenim evidéncia d’auditoria, suficient i adequada per a proporcionar una base per a la
nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat
que en el cas d’una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies o 1’elusio del
control intern.

—  Obtenim coneixement del control intern rellevant per a 'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no
amb la finalitat d’expressar una opini6 sobre ’eficacia del control intern de I’Entitat.

—  Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen son adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informaci6é revelada pel Consell Directiu del
Col-legi.
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—  Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, pel Consell Directiu del Col-legi, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en I’evidéncia d’auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions
que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I’Entitat per a continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem I’atenci6 en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacio revelada
als comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinio
modificada. Les nostres conclusions es basen en ’evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la
data del nostre informe d’auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la
causa que I’Entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

— Avaluem la presentaci6 global, I’estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Consell Directiu del Col-legi en relacié amb, entre altres qiiestions,
’abast i el moment de realitzacié de I’auditoria planificats i les troballes significatives de
I’auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el
transcurs de I’auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicaci6 al Consell Directiu del Col-legi,
determinem els que han estat de la major significativitat en ’auditoria dels comptes anuals del
perfode actual i que sdn, en consegiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la giiestio.

Nekane Aparicio Pérez José Maria de Corral Gargallo \UDITOR E. S
Nim. ROAC: 24042 Niim. ROAC: 13963 T O SO UnAec
\UDITOREZ=S
JCCUENTAS DE EXPARA i
¥ ASOCIADOS S.A
2026  Nam.01/25/08316
gELLII;(EN AUDITORES, <1 L0 CORPOR ) 86,00 _EUR

2026 Nim. 01/25/08423
SELLO CORPORATIVO 95,00 EUR

SELKEN AUDITOF < ot i . AMO MIRON SAN SEGUNDO y ASOCIADOS, S.A.
Paseo de la Castellar oo C/ O’Donnell, 16 1° Dcha.

28046 — Madrid 28009 — Madrid

Nam. ROAC:S2509 Nim. ROAC:S0968

Madrid, 27 de febrer de 2025



Col-legi de Censors Jurats de Comptes de Catalunya
Balang el 31 de desembre de 2024

En euros
Notes de la Exercici
ACTIU Memoria 2024 plopk}

A) ACTIU NO CORRENT 2.815.665 2.848.616
I.  Immobilitzat intangible 5 456 3.120
Aplicacions informatiques 456 3.120

1. Immobilitzat material 6 2.078.909 2.127.196
Terrenys i construccions 1.962.417 1.988.374
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 116.492 138.822

1Il.  Inversions a empreses del grup i associades a llarg termini 8 636.000 718.000
Credits a empreses 636.000 718.000

IV. Inversions financeres a llarg termini 8 100.300 300
Instruments de patrimoni 300 300
Altres actius financers 100.000 -

B) ACTIU CORRENT 1.293.500 1.181.243
. Existéncies 15b 7.051 6.233
Comercials 7.051 6.233

1. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 262.262 176.686
Clients per vendes i prestacions de serveis 9 255.722 174.533
Altres crédits amb les administracions publiques 14 6.540 2.153

lll.  Inversions a empreses del grup i associades a curt termini 9 82.000 82.000
Credits a empreses 82.000 82.000

IV. Inversions financeres a curt termini 9 512.604 100.000
Altres actius financers 512.604 100.000

V. Periodificacions a curt termini 15a 16.479 24.566
VI. Efectiu i altres actius liquids equivalents 10 413.104 791.758

TOTAL ACTIU 4.109.165 4.029.859




Col-legi de Censors Jurats de Comptes de Catalunya
Balang el 31 de desembre de 2024

En euros
Notes de la Exercici
PATRIMONI NET | PASSIU Membria 2024 2023

A) PATRIMONI NET 3.548.085 3.545.501

. Fons propis 3.548.085 3.545.501

Fons social 11 3.545.501 3.501.637

Excedent de I'exercici 3 2.584 43.864

B) PASSIU CORRENT 561.080 484.358

. Provisions a curt termini 12 69.000 107.400

II.  Creditors per activitats i altres comptes a pagar 492.080 376.958
Compte a pagar a l'Instituto de Censores Jurados

de Cuentas de Espafia -ICJCE- 13-17 96.687 57.945

Proveidors i creditors varis 13 110.198 102.426

Remuneracions pendents de pagament al personal 15d 46.700 48.549

Altres deutes amb les administracions publiques 14 105.365 73.898

Acomptes d'usuaris 13 133.130 94.140

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU 4.109.165 4.029.859



Col-legi de Censors Jurats de Comptes de Catalunya
Compte de resultats de |'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2024

En euros
Notes de la Exercici
Memoria 2024 2023
1. Ingressos per les activitats 15a 2.687.512 2.526.479
Vendes 1.470 1.105
Prestacions de serveis 2.686.042 2.525.374
2. Aprovisionaments 15b (5.380) (3.723)
Consum de mercaderies (5.380) (3.723)
3. Altres ingressos de les activitats 15¢ 63.745 71.623
Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 63.745 71.623
4. Despeses de personal 15d-18 (906.096) (832.269)
Sous, salaris i assimilats (755.484) (696.752)
Carregues socials (140.657) (130.770)
Altres despeses socials (9.955) (4.747)
5. Altres despeses d'explotacid (1.807.937) (1.662.118)
a) Aportacio a I'ICJCE 1-17 (952.135) (914.851)
b) Serveis exteriors (575.921) (480.476)
b.1) Arrendaments i canons (87.058) (83.343)
b.2) Reparacid i conservacio (44.837) (36.279)
b.3) Serveis de professionals independents (334.983) (264.577)
b.4) Transports (20.575) (10.467)
b.5) Primes d'assegurances (8.705) (7.363)
b.6) Publicitat, propaganda i relacions publiques (13.910) (11.616)
b.7) Subministraments (37.571) (40.632)
b.8) Altres serveis (28.282) (26.199)
c) Despeses corporatives (247.036) (236.244)
c.1) Revista i publicacions (8.526) (8.510)
c.2) Congressos, reunions i despeses de

representacio (178.068) (170.340)
c.3) Despeses per pertinenga a associacions (14.729) (14.001)
c.4) Altres despeses corporatives (45.713) (43.393)
d) Tributs (28.352) (27.965)

e) Pérdues, deteriorament i variacio de provisions per
operacions de les activitats 9 (4.493) (2.582)
6. Amortitzacio de lI'immobilitzat 5-6 (64.950) (67.462)
RESULTAT D'EXPLOTACIO (33.106) 32.530
7. Ingressos financers 35.690 11.334
De valors negociables i altres instruments financers en tercers 35.690 11.334
D'empreses del grup i associades 8 23.077 10.333
De tercers 9 12.613 1.001
RESULTAT FINANCER 35.690 11.334
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 2.584 43.864
Impost sobre beneficis 14 - -
RESULTAT DE L'EXERCICI 3 2.584 43.864



Col-legi de Censors Jurats de Comptes de Catalunya
Estat de canvis en el patrimoni net de I'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2024

En euros
ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS ez dely RS
Memoria 2024 2023
A) Resultat de I'exercici 3 2.584 43.864

TOTAL INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (A+B+C)

ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET Notes de la
Memoria
Fons social Re'sultat‘ d.e Total
I'exercici

A)iB) Saldofinal a 31 de desembre de 2022 i saldo
ajustat a 1 de gener de 2023 11 3.462.663 38.974 3.501.637
I. Total ingressos i despeses reconeguts 3 - 43.864 43.864
Il Aplicacio del resultat del 2022 38.974 (38.974) -

C)iD) Saldo final a 31 de desembre de 2023 i saldo
ajustat a 1 de gener de 2024 11 3.501.637 43.864 3.545.501
I. Total ingressos i despeses reconeguts 3 - 2.584 2.584
Il Aplicacio del resultat del 2023 3 43.864 (43.864) -

Saldo final a 31 de desembre de 2024 3.545.501 3.548.085



Col-legi de Censors Jurats de Comptes de Catalunya
Estat de fluxos d'efectiu de I'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2024

En euros
Notes de la Exercici
Memoria 2024 2023

A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO

1. Resultat de I'exercici abans d'impostos 3 2.584 43.864

2.  Ajustos del resultat

a) (+) Amortitzacié de I'immobilitzat 5-6 64.950 67.462
b) (+/-) Correccions valoratives per deteriorament 9 4.493 2.582
c) (-) Ingressos financers 8-9-10 (35.690) (11.334)
d) (+/-) Variacié de provisions 12 (38.400) -

(4.647) 58.710

3. Canvis en el capital corrent

a) (+/-) Existéncies 15b (818) (570)
b) (+/-) Deutors i altres comptes a cobrar 9 (90.069) (33.581)
c) (+/-) Altres actius corrents 15a 8.087 (24.487)
d) (+/-) Creditors i altres comptes a pagar 13-14 115.122 (88.185 )

32.322 (146.823)

4,  Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié

a) (+) Cobrament d'interessos 8-9-10 23.086 11.334
23.086 11.334
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO (431.999) (321.156)
5. Pagaments per inversions

a) (-) Empreses del grup i associades 8 - (800.000)
b) (-) Immobilitzat material 6 (13.999) (21.156)
c) () Altres actius financers 89 (600.000 ) -
(613.999) (821.156)

6. Cobraments per desinversions
a) (+) Empreses del grup i associades 82.000 -
b) (+) Altres actius financers 9 100.000 500.000
182.000 500.000

C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT

D) AUGMENT/(DISMINUCIO) NETA D'EFECTIU O EQUIVALENTS (A+B+C) (378.654) (354.071)

Efectiu o equivalents a I'inici de I'exercici 791.758 1.145.829
Efectiu o equivalents al final de I'exercici 413.104 791.758




Memoria
NOTA 1 CONSTITUCIO, REGIM LEGAL | ACTIVITATS

El Col-legi de Censors Jurats de Comptes de Catalunya (en endavant, el Col-legi) és una corporacié de
dret public, amb personalitat juridica propia, creada per la Llei 7/1995, de 28 de juny, aprovada pel
Parlament de Catalunya. Es regeix per la Llei 7/2006, de 31 de maig, de I'exercici de professions titulades
i dels col-legis professionals i pels seus Estatuts, declarats adequats a la legalitat per Resolucid del
Departament de Justicia de la Generalitat de Catalunya de 29 de juny de 2017.

El Col-legi té delegacions a Girona, Lleida i Tarragona i la seu social, que és el lloc on desenvolupa les
seves activitats, esta al carrer Sor Eulalia d’Anzizu, nim. 41, de Barcelona.

El Col-legi esta vinculat per relacions institucionals i economiques amb I'Instituto de Censores Jurados
de Cuentas de Espafia (en endavant, ICJCE), ja que aquest és I’Unic representant espanyol de la professio
auditora davant les organitzacions representatives a I'ambit europeu i mundial (pertinenca a
Accountancy Europe i a la IFAC —International Federation of Accountants) aixi com el nostre enllag
davant I'Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes.

Mitjancant acords assolits entre ambdues corporacions, el Col-legi col-labora economicament al
manteniment de I'ICJCE, alhora que duen a terme accions institucionals conjuntes i comparteixen
activitats comunes.

El Col-legi té com a finalitat essencial vetllar perqué I'actuacié professional de les persones col-legiades
respongui als interessos i a les necessitats de la societat, i especialment, garantir el compliment de la

bona practica i de les obligacions deontologiques de la professio.

El seu col-lectiu, a 31 de desembre de 2024 i 2023, esta constituit pels membres seglients:

2024 2023

Presidents d’honor 2 2
Exercents 482 495
No exercents 594 655
Exercents prestant serveis 94 87
Col-laboradors 401 395
Associats 280 258

1.851 1.890
Firmes d’auditoria 201 209
Membres honorifics 5 3
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NOTA 2 BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
a) Marc normatiu d’informacio financera aplicable

Els comptes anuals s'han preparat a partir dels registres comptables del Col-legi i es presenten d'acord
amb les normes establertes en el Pla de Comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la
legislacio de la Generalitat de Catalunya, aprovat pel Decret 259/2008, de 23 de desembre, considerant
les modificacions posteriors aprovades.

b) Imatge fidel

Els comptes anuals estan formats pel balang, el compte de resultats, I'estat de canvis en el patrimoni
net, I'estat de fluxos d’efectiu i aquesta memoria, el conjunt dels quals formen una unitat i es presenten
d’acord amb el marc normatiu d’informacioé financera descrit en I'apartat anterior a fi de mostrar la
imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera a 31 de desembre de 2024, i dels resultats, dels canvis
al patrimoni net i dels fluxos d’efectiu del Col-legi haguts durant I'exercici.

Aquests comptes anuals es presentaran per a l'aprovacio dels membres del Col-legi a I’Assemblea
General que es preveu convocar per al 22 d’abril de 2025. El Consell Directiu considera que no s’hi
produiran modificacions substancials com a conseqléncia de I'esmentada aprovacio.

c) Aspectes critics de la valoracié

En I'elaboracié dels comptes anuals s’han utilitzat estimacions basicament en relacié amb la vida atil i
en l'avaluacié de pérdues per deteriorament dels actius materials. Aquestes estimacions s’han fet
basant-se en la informacid disponible a la data i, en cas que hi haguessin esdeveniments futurs que
obliguessin a modificar-les en propers exercicis, les eventuals modificacions es farien de forma
prospectiva.

d) Comparabilitat de la informacié

No hi ha cap rad rellevant que impedeixi la comparacié dels comptes anuals de I'exercici amb les de
I'exercici precedent, ni ha calgut adaptar les xifres de |'exercici precedent per facilitar aquesta
comparacio.

NOTA 3 APLICACIO DEL RESULTAT

El Consell Directiu proposara a I’Assemblea General del Col-legi I'aplicacié del resultat de I'exercici 2024,

per un import de 2.584 euros de superavit, al fons social. En I'exercici 2023, el superavit per import de
43.864 euros, també es va assignar integrament al fons social.
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NOTA 4 NORMES DE REGISTRE | VALORACIO
Tot seguit es descriuen les normes de valoracié aplicades en la preparacio dels comptes anuals:
a) Immobilitzat intangible

Les aplicacions informatiques es registren pel seu cost d'adquisicid i, posteriorment, es valoren al seu
cost menys, segons procedeixi, la seva corresponent amortitzacié acumulada i/o perdues per
deteriorament que hagin experimentat. Els criteris per al reconeixement de les perdues per
deteriorament d'aquests actius i de les recuperacions de les perdues per deteriorament registrades en
exercicis anteriors sén similars als aplicats per als actius materials.

Les aplicacions informatiques s'amortitzen linealment en funcié de la seva vida util estimada en 4 anys.

Els costos de manteniment de les aplicacions informatiques es registren a carrec del compte de resultats
de I'exercici en que s'incorren.

b) Immobilitzat material

Els béns compresos en I'immobilitzat material es valoren inicialment a preu d'adquisicid, incloses totes
les despeses addicionals directament relacionades amb la seva posada en funcionament i les quotes
d’IVA suportades no deduibles. Posteriorment, es minoren per la corresponent amortitzacio acumulada
i les pérdues per deteriorament, si n"hi haguessin.

Les despeses periodiques de manteniment, conservacio i reparacié s'imputen a resultats, com a cost de
I'exercici en qué s'incorren. D’altra banda, els costos de renovacid, ampliacid o millora sén incorporats
a l'actiu com a major valor del bé, exclusivament, quan suposen un augment de la seva capacitat,
productivitat o prolongacio de la seva vida util.

'amortitzacié es calcula mitjangant el metode lineal en funcié de la vida Util estimada dels elements,
segons el seglient detall:

Anys de vida dtil

Construccions 50
Instal-lacions técniques 10-5
Mobiliari i atuells 10
Equips per a procés d’informacio 4
Altre immobilitzat 10

. Deteriorament d’immobilitzats materials i intangibles

A la data de tancament de I'exercici, o en aquella data en que es consideri necessari, s'analitza si hi han
indicis que aquests actius han sofert una perdua per deteriorament. Si existeix algun indici, es fa una
estimacié de limport recuperable d’aquest actiu per determinar l'import de la pérdua per
deteriorament.
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En cas que I'import recuperable, que és el major valor entre el valor raonable menys els costos de les
vendes i el valor en Us de I'actiu, sigui inferior al valor net en llibres de 'actiu, s’enregistra la diferéncia
en el compte de resultats en concepte de pérdua per deteriorament.

Les perdues per deteriorament reconegudes en un actiu en exercicis anteriors, es reverteixen quan es
produeix un canvi en les estimacions sobre I'import recuperable augmentant el valor de I'actiu en el
limit del valor en Ilibres que I'actiu hagués tingut si no s"hagués registrat el deteriorament del seu valor.

c) Arrendaments operatius

En les operacions d’arrendament operatiu, la propietat del bé arrendat i substancialment tots els riscos
i avantatges del bé recauen en I'arrendador. En actuar el Col-legi com a arrendatari, les despeses per
I'arrendament es carreguen en el compte de resultats en funcié de la seva meritacié.

d) Instruments financers
. Actius financers
A efectes de la seva valoracio els actius financers es classifiquen en les categories segiients:
o Préstecs i partides a cobrar

Corresponen a actius financers originats en la venda de béns o prestacions de serveis per
operacions de trafic del Col-legi, o els que no tenint un origen comercial, tampoc sén
instruments de patrimoni ni derivats i els seus cobraments son de quantia determinada
o determinable i no es negocien en un mercat actiu.

Els préstecs i partides a cobrar es valoren inicialment al seu valor raonable, que en general
correspon al preu de la transaccio. La seva valoracid posterior és a cost amortitzat.

Quan s’estima que el fet de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu, els
credits per operacions comercials amb un venciment inferior a I'any es valoren, tant
inicialment com amb posterioritat, pel seu valor nominal.

Al tancament de |'exercici es realitzen les correccions valoratives necessaries d'acord amb
I'avaluacio del risc que presenten respecte a la seva recuperacio futura.

o Actius financers disponibles per a la venda

Corresponen a actius financers que no s'hagin classificat en cap de les categories d'actius
financers restants. La seva valoracid inicial sera a cost, entenent com a tal el preu pagat
per |'adquisicié d’aquests actius. Aquesta valoracié reflecteix el desemborsament
realitzat pel Col-legi per I'obtencid dels drets econdmics o control sobre els actius
financers en qiestio. Per a la valoracié posterior, aguests actius es continuen valorant a
cost, ates la dificultat per establir el seu valor raonable de manera fiable, ajustat per les
correccions valoratives que puguin ser necessaries. Aquestes correccions es realitzen
quan, com a resultat d’una avaluacid dels actius, es determina que el seu valor
recuperable és inferior al seu valor comptable.
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Baixa d’actius financers
Es dona de baixa un actiu financer, o una part, quan expiren o s’han cedit els drets contractuals
sobre els fluxos d’efectiu de 'actiu financer, i s"han transferit de manera substancial els riscos i
beneficis inherents a la seva propietat.
. Passius financers
A efectes de la seva valoracio els passius financers es classifiquen en la seglient categoria:
o Deébits i partides a pagar
Corresponen a passius financers originats en la compra de béns i de serveis per
operacions de trafic del Col-legi, o aquells que, no sent derivats, no tenen un origen
comercial.
Ates que no s’estima que el fet de no actualitzar els fluxos d’efectiu sigui significatiu, els
debits per operacions comercials amb un venciment inferior a I'any es valoren, tant
inicialment com amb posterioritat, pel seu valor nominal.
e) Efectius i altres actius liquids equivalents
L'efectiu i altres actius liquids equivalents reconeguts en el balan¢c compren 'efectiu en caixa i comptes
bancaris. Aquestes partides es registren al seu cost historic, que no difereix significativament del seu
valor de realitzacio.
f) Existéncies
Les existéncies figuren comptabilitzades al seu cost mitja d’adquisicid, o al valor net realitzable, el menor
dels dos. Les correccions valoratives necessaries per a disminuir el valor de les existéncies al seu valor
net es reconeixen com una despesa en el compte de resultats.
g) Provisions
Corresponen a saldos creditors que cobreixen obligacions actuals derivades de successos passats, la
cancel-lacio del qual és probable que origini una sortida de recursos, pero que resulten indeterminats
pel que fa al seu import i/o moment de cancel-lacid.
h) Impost sobre beneficis
El Collegi, per la seva naturalesa de col-legi professional, es troba inclos dintre de les entitats
parcialment exemptes de I'impost sobre societats, d’acord amb el que estableix I'article 9.3 de la Llei

27/2014 de 27 de novembre, de I'impost sobre societats.

La despesa o ingrés per impost sobre beneficis compren la part relativa a la despesa o ingrés per I'impost
corrent i la part corresponent a la despesa o ingrés per impost diferit.
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L'impost corrent és la quantitat a satisfer com a consequéncia de les liquidacions fiscals de I'impost sobre
beneficis relatives a un exercici. Les deduccions i altres avantatges fiscals en la quota de l'impost,
excloses les retencions, aixi com les péerdues fiscals compensables d'exercicis anteriors i aplicades
efectivament en aquest, donen Illoc a un menor impost corrent.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporanies imposables, excepte
aquelles sorgides del reconeixement inicial d'un actiu o passiu en una transaccid que no és una
combinacié de negocis i a més no afecta ni al resultat comptable ni a la base imposable de I'impost.
D’altra banda, els actius per impostos diferits només es reconeixen en la mesura que resulti probable
que es disposi de guanys fiscals futurs que permetin la seva aplicacié i considerant I'excepcid detallada
anteriorment.

i) Classificacié de saldos entre corrent i no corrent

En el balang es classifiquen com a corrents els actius i passius amb una data de venciment igual o inferior
a dotze mesos, i com a no corrents en cas de superar aquesta data.

)] Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses es registren en el periode en el qual es meriten, amb independéncia de la
data de cobrament o pagament. Aquests ingressos es valoren pel valor raonable de la contraprestacio
rebuda, deduits els descomptes.

NOTAS IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Les partides que componen l'immobilitzat intangible aixi com el moviment de cadascuna d'aquestes
partides en els exercicis 2024 i 2023 ha estat el seglient:

Exercici finalitzat el 31 de desembre de 2024

En euros
Saldo Altes i Saldo
inicial dotacions final
Cost
Propietat industrial 842 - 842
Aplicacions informatiques 216.454 - 216.454
217.296 - 217.296
Amortitzacié acumulada
Propietat industrial (842) - (842)
Aplicacions informatiques (213.334) (2.664) (215.998)
(214.176) (2.664) (216.840)
Valor Net 3.120 (2.664) 456
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Exercici finalitzat el 31 de desembre de 2023

En euros
Saldo Altes i Saldo
inicial dotacions final
Cost
Propietat industrial 842 - 842
Aplicacions informatiques 216.454 - 216.454
217.296 - 217.296
Amortitzacié acumulada
Propietat industrial (842) - (842)
Aplicacions informatiques (208.444) (4.890) (213.334)
(209.286) (4.890) (214.176)
Valor Net 8.010 (4.890) 3.120

A 31 de desembre de 2024 i 2023 hi ha propietat industrial i aplicacions informatiques totalment
amortitzades i en Us per import de 209.158 i 202.653 euros, respectivament.

NOTA 6 IMMOBILITZAT MATERIAL

Les partides que componen l'immobilitzat material aixi com el moviment de cadascuna d'aquestes
partides en els exercicis 2024 i 2023 ha estat el seglent:

Exercici finalitzat el 31 de desembre de 2024

En euros
Altes i
Saldo inicial dotacions Saldo final
Cost
Terrenys i construccions 2.733.906 _ 2.733.906
Instal-lacions tecniques i altre
immobilitzat material 964.497 13.999 978.496
3.698.403 13.999 3.712.402
Amortitzacié acumulada
Construccions (745.532) (25.957) (771.489)
Instal-lacions tecniques i altre
immobilitzat material (825.675) (36.329) (862.004)
(1.571.207) (62.286) (1.633.493)

Valor Net 2.127.196 (48.287) 2.078.909
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Exercici finalitzat el 31 de desembre de 2023

En euros
Altes i
Saldo inicial dotacions Saldo final
Cost
Terrenys i construccions 2.733.906 - 2.733.906
Instal-lacions tecniques i altre
immobilitzat material 943.341 21.156 964.497
3.677.247 21.156 3.698.403
Amortitzacié acumulada
Construccions (719.576) (25.956) (745.532)
Instal-lacions tecniques i altre
immobilitzat material (789.059) (36.616) (825.675)
(1.508.635) (62.572) (1.571.207)
Valor Net 2.168.612 (41.416) 2.127.196

A 31 de desembre de 2024 i 2023 el valor de cost del terreny és d’1.395.097 euros i el de les
construccions és d’1.338.809 euros.

A 31 de desembre de 2024 i 2023 l'apartat d’'immobilitzat material inclou construccions totalment
amortitzades per import de 40.982 euros, en ambdds exercicis. A més, també inclou instal-lacions
tecniques i altre immobilitzat material totalment amortitzats, a 31 de desembre de 2024 i 2023, per
import de 764.525 i 719.725 euros, respectivament.

El Col-legi segueix la politica de contractar totes les polisses d’asseguranca necessaries per donar
cobertura als possibles riscos que poden afectar els elements de I'immobilitzat material que figuren en
balang.

NOTA 7 ARRENDAMENTS OPERATIUS

A 31 de desembre de 2023 el Col-legi tenia contractat un arrendament operatiu amb les quotes
d’arrendament minimes (segons contracte en vigor i sense tenir en compte increments per IPC) segons

es detalla per als seglients terminis:

En euros

Fotocopiadora

Fins a un any 2.296
Entre unicinc anys

Total 2.296

16



Memoria
L'import satisfet per aguest arrendament operatiu en els exercicis 2024 i 2023 ha estat de 2.296 euros,
en ambdods exercicis. Aquest contracte d'arrendament operatiu ha vencut durant I'exercici 2024.
NOTA 8 ACTIUS FINANCERS A LLARG TERMINI

A la data de tancament dels exercicis 2024 i 2023, la composicid per categories dels actius financers a
llarg termini, és la seglient:

En euros
31 de desembre de 2024 31 de desembre de 2023

Lleies Credits a Instruments  Altres actius Credits a Instruments
Categories empreses de patrimoni financers empreses de patrimoni
Préstecs i

. 636.000 - 100.000 718.000 -

partides a
cobrar
Actius
fmancgrs - 300 - - 300
disponibles

peralavenda

636.000 100.000 718.000

a) Préstecs i partides a cobrar

En la categoria de préstecs i partides a cobrar es recullen les inversions a empreses del grup i associades
a llarg termini i les inversions financeres a llarg termini. Tal com s’indica a la nota 4d aquests actius es
valoren en el moment inicial al seu valor raonable, i amb posterioritat a cost amortitzat.

. Inversions a empreses del grup i associades a llarg termini

Durant I'exercici 2023 el Col-legi va formalitzar un contracte de préstec amb I'ICJCE. Aquest préstec té
una duracio de deu anys. El tipus d’interes a aplicar és el 3% fix anual.

A 31 de desembre de 2024 el detall per venciments és el seglient:

En euros 2025 2026 2027 2028 Resta Total
Import 82.000 82.000 82.000 82.000 390.000 718.000

A 31 de desembre de 2023 el detall per venciments és el seglient:

En euros 2024 2025 2026 2027 2028 Resta Total
Import 82.000 82.000 82.000 82.000 82.000 390.000 800.000

17



Memoria

Aguest préstec amb I'ICJCE, ha meritat durant els exercicis 2024 i 2023 ingressos financers, calculats
sobre la base del metode de tipus d’interés efectiu, per import de 23.077 i 10.333 euros,
respectivament, que figuren enregistrats en 'epigraf d’ingressos financers del compte de resultats.

. Inversions financeres a llarg termini

Durant 'exercici 2024, s'ha renovat un dip0sit a termini fix per un import nominal de 100.000 euros, que
en I'exercici 2023 estava classificat com a inversié financera a curt termini i tenia venciment el 17 d'agost
de 2024 (nota 9). Amb la renovacio, aquest diposit ha passat a ser una inversio financera a llarg termini,
amb un nou venciment fixat pel 16 de setembre de 2026. Aquesta imposicidé no ha generat rendiments
durant els exercicis 2024 i 2023.

b) Actius financers disponibles per a la venda

En la categoria d’actius financers disponibles per a la venda es recullen inversions financeres a llarg
termini. Tal com s’indica a la nota 4d aquests actius es valoren inicial i posteriorment a cost.

. Inversions financeres a llarg termini

A 31 de desembre de 2024 i 2023, dins de I'epigraf inversions financeres a llarg termini, es recullen
instruments de patrimoni per valor de 300 euros que corresponen a titols de capital social de I'entitat
Caixa d’Enginyers, donat el conveni de col-laboracié que tenim amb aquesta entitat.

NOTA 9 ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI

A la data de tancament dels exercicis 2024 i 2023, la composicid per categories dels actius financers a

curt termini, sense considerar altres crédits amb les administracions publiques, I'efectiu i altres actius
liquids equivalents, és la seglient:

En euros
31 de desembre de 2024 31 de desembre de 2023
Clients per Clients per
vendes i Credits a A'tfes vendes i Credits a A'tfes
: actius ) actius
prestacions empreses ) prestacions empreses i
: , financers ) financers
Categories de serveis de serveis
Préstecs i
partides a 255.722 82.000 512.604 174.533 82.000 100.000
cobrar

255.722 82.000 512.604 174.533 82.000 100.000
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Préstecs i partides a cobrar
En la categoria de préstecs i partides a cobrar es recullen els deutors comercials i altres comptes a
cobrar, les inversions a empreses del grup i associades a curt termini i les inversions financeres a curt
termini.

. Deutors comercials i altres comptes a cobrar

A 31 de desembre de 2024 i 2023 I'import d’aquest epigraf, sense considerar altres credits amb les
administracions publiques, és de 255.722 i 174.533 euros, respectivament.

Durant els exercicis 2024 i 2023, la correccio valorativa realitzada pel deteriorament dels saldos de
clients per vendes i prestacions de serveis ha sigut de 4.493 i 2.582 euros, respectivament, que figuren
enregistrades en |'epigraf de perdues, deteriorament i variacid de provisions per operacions de les
activitats del compte de resultats.

. Inversions a empreses del grup i associades a curt termini

En I'epigraf inversions a empreses del grup i associades a curt termini, s’ha classificat la part del préstec
a l'lCJCE que a 31 de desembre de 2024 i 2023 té un venciment a curt termini (nota 8).

. Inversions financeres a curt termini

A 31 de desembre de 2024, dins de I'epigraf d’inversions financeres a curt termini, s’inclou una imposicid
a termini fix per un import nominal de 500.000 euros, remunerada al 2,75% i amb venciment el 31 de
gener de 2025. A més, dins d’aquest mateix epigraf, es recullen 12.604 euros corresponents a interessos

meritats i no cobrats d’aquesta imposicio a termini fix.

A 31 de desembre de 2023, I'epigraf incloia una imposicid a termini fix per un import nominal de 100.000
euros, amb venciment el 17 d’agost de 2024.

Les inversions financeres, tant a curt com a llarg termini, han generat durant els exercicis 2024 i 2023
ingressos financers per import de 12.613 i 1.001 euros, respectivament, que figuren enregistrats en
I'epigraf d’ingressos financers del compte de resultats.

NOTA 10 EFECTIU | ALTRES ACTIUS LIQUIDS EQUIVALENTS

En aquest epigraf del balanc s’inclou la disponibilitat liquida de caixa i els saldos a favor del Col-legi en
comptes corrents bancaris no retribuits. A 31 de desembre de 2024 i 2023 I'import d’aquest epigraf és
de 413.104 i791.758 euros, respectivament.

NOTA 11 FONS SOCIAL

El Fons Social a 31 de desembre de 2024 i 2023 és de 3.545.501 i 3.501.637 euros, respectivament, i
recull el superavit net generat pel Col-legi des de la seva constitucié fins a la data de referéncia.
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NOTA 12 PROVISIONS A CURT TERMINI

Correspon a I'import estimat, sobre la base d’informacié historica dels segells venuts en |'exercici, que
s’estima es canviaran en |'exercici segiient. El seu moviment en els exercicis 2024 i 2023 ha estat el
seglent:

En euros 2024 2023
Saldo inicial 107.400 107.400
Aplicacid (38.400)

Saldo final 69.000 107.400

NOTA 13 PASSIUS FINANCERS

A la data de tancament dels exercicis 2024 i 2023, la composicid per categories dels passius financers,
sense considerar les remuneracions pendents de pagament al personal i els deutes amb administracions
publiques, és la seglient:

En euros

Proveidors i Acomptes Comptes a pagar
creditors varis d’usuaris a l'lCJCE

Debits i partides a pagar Total

31 de desembre de 2024 110.198 133.130 96.687 340.015

31 de desembre de 2023 102.426 94.140 57.945 254.511

El saldo de I'epigraf acomptes d’usuaris correspon a la part de la matricula del Master Universitari en
Auditoria de Comptes i Comptabilitat i del Master d’Auditoria en Sostenibilitat que es meritara durant
I'exercici seglent.

NOTA 14 ADMINISTRACIONS PUBLIQUES | SITUACIO FISCAL

Els saldos amb les administracions publiques a la data de tancament dels exercicis finalitzats el 31 de
desembre de 2024 i 2023 son els seglients:

En euros
31 de desembre de 2024 31 de desembre de 2023
Deutors Creditors Deutors Creditors
e Hisenda Publica deutora per IS 6.540 - 2.153 -
e Hisenda Publica creditora per - 12.187 - 4.275
VA
e Hisenda Publica creditora per - 78.717 - 58.506
IRPF
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e Organismes de la Seguretat
Social creditors - 14.461 - 11.117

Total 6.540 105.365 2.153 73.898

D’acord amb la legislacid vigent, els impostos no es poden considerar definitivament liquidats fins que
les declaracions presentades no hagin estat verificades per I’Agéncia tributaria o hagi transcorregut el
termini de prescripcié de quatre anys.

El Col-legi té pendent de comprovacid tots els impostos als quals es troba subjecte per als quatre darrers
exercicis des de la data de liquidacio.

Els serveis que presta el Col-legi estan exempts de I'impost sobre el valor afegit (IVA) en la part
corresponent a les quotes dels seus membres i a les activitats docents, per la qual cosa les quotes de
I'IVA suportades estan subjectes al regim de “regla de prorrata” i, per tant, la part de quotes no
deduibles es consideren despesa o inversid de |'exercici, si s’escau. El percentatge definitiu de prorrata
per als exercicis 2024 i 2023 han estat d’un 62 i 63 per cent, respectivament.

El Col-legi, per la seva naturalesa de col-legi professional, es troba inclos dintre de les entitats
parcialment exemptes de I'impost sobre societats, d’acord amb el que estableix I'article 9.3 de la Llei
27/2014 de 27 de novembre, de I'impost sobre societats.

Segons estableix I'apartat 2 de I'article 110 de I'esmentada Llei, I'exempcid no abasta els rendiments
obtinguts per I'exercici d’explotacié economica, ni a les rendes derivades del patrimoni, ni a les rendes
obtingudes de transmissions patrimonials diferents a les declarades especificament exemptes pel
mateix article.

La conciliacio de I'import net d’ingressos i despeses dels exercicis 2024 i 2023 i la base imposable de
I'impost sobre societats és la seglient:

En euros
Exercici 2024 Exercici 2023
Resultat de I'exercici abans d’impostos 2.584 43.864
Diferéncies permanents 3.478 3.493
Despeses acumulades exemptes 286.887 283.854
Ingressos acumulats exempts (353.532) (362.194)
Base imposable — resultat fiscal (60.583) (30.983)
Tipus de gravamen 25% 25%

Deduccions - -
Despesa de I'exercici - -
Retencions i pagaments a compte (4.386) (2.153)
I'mport'a. (cobrar)/pagar al tancament de (4.386) (2.153)
I'exercici
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Les bases imposables negatives pendents de compensar son les seglients:

En euros

Any de generacid
2024 (estimada)

2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014

Exercici 2024

Exercici 2023

60.583
30.983
26.320
18.692
27.447
69.322
66.014
1.267
89.682
65.878
25.081
Total 481.269

30.983
26.320
18.692
27.447
69.322
66.014
1.267
89.682
65.878
25.081
420.686

Memoria

Atenent al régim fiscal aplicable no es reconeix un actiu per impost diferit corresponent a les bases
imposables negatives pendents de compensar al tancament dels exercicis 2024 i 2023.

El detall per anys de les deduccions pendents de compensar, corresponents a donacions a
organitzacions no lucratives, és el seglient:

Any Periode impositiu 31 de desembre de 31 de desembre de
d’origen limit d’aplicacié 2024 2023
2014 2024 - 1.559
2015 2025 1.533 1.533
2016 2026 1.478 1.478
2017 2027 1.470 1.470
2018 2028 1.181 1.181
2019 2029 1.216 1.216
2020 2030 1.255 1.255
2021 2031 1.244 1.244
2022 2032 1.265 1.265
2023 2033 1.223 1.223
2024 2034 1.217 (estimada) -

Les deduccions per donacions a organitzacions no lucratives corresponen al 35 per cent de la donacié —
gue es calcula aplicant un 0,7 per cent dels ingressos per rebuts i segells un cop deduida I'aportacio a
I"ICJCE— que anualment el Col-legi efectua a una organitzacio no lucrativa.
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NOTA 15 INGRESSOS | DESPESES
a) Ingressos per les activitats

La distribucio de lI'import net del volum de negoci corresponent a les activitats ordinaries, per categories
d'activitats corresponents als exercicis finalitzats el 31 de desembre de 2024 i 2023 és la seglient:

En euros

Exercici 2024 Exercici 2023

Vendes de publicacions i material de protocol 1.470 1.105
Quotes variables 1.619.016 1.530.078
Quotes ordinaries 353.532 362.194
Formacié 629.119 548.077
Esdeveniments 84.375 85.025
Total 2.687.512 2.526.479

Els ingressos per vendes de publicacions i material de protocol recull principalment els derivats de la
venda de llibres, aixi com material de protocol que el Col-legi posa a disposicid dels seus membres.

Les quotes variables recullen les vendes dels segells distintius, nets de I'estimacié de devolucions, que
els nostres col-legiats han d’estampar en els informes emesos en les seves actuacions professionals.

Les quotes ordinaries recullen els ingressos de les quotes de pertinenca al Col-legi. Es facturen
semestralment i I'import depén de la categoria de col-legiacié (exercent, exercent prestant serveis i no
exercent).

Els ingressos per formacio recullen els ingressos dels cursos organitzats pel Col-legi. La formacio va
dirigida tant als nostres col-legiats, ajudants de despatxos i firmes d’auditoria i auditors en general, aixi
com a persones interessades en accedir a la professio i en adquirir coneixements amb un alt nivell
d’especialitzacié. S’organitzen tant cursos especifics com programes de master en col-laboracié amb
universitats. També s’organitzen cursos d’accés al Registre oficial d’auditors de comptes (ROAC).

Els ingressos corresponents als cursos la duracid dels quals esta entre dos exercicis economics es
periodifiguen en funcié de la durada del curs o dels credits formatius impartits en cadascun dels
periodes. Dins de |'epigraf periodificacions a curt termini de I'actiu del balang es recullen les despeses
anticipades comptabilitzades en I'exercici actual perd que corresponen a un exercici posterior. El saldo
d’aquest epigraf al tancament dels exercicis 2024 i 2023 és de 16.479 i 24.566 euros, respectivament.

Els ingressos per esdeveniments corresponen als propis de jornades i congressos que organitza el
Col-legi.
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b) Aprovisionaments

’epigraf consum de mercaderies corresponent als exercicis finalitzats el 31 de desembre de 202412023
presenta la seglient composicio:

En euros
Exercici 2024 Exercici 2023
Consum de mercaderies

Compres 6.198 4.293
Variacié d’existencies (818) (570)
Total 5.380 3.723
c) Altres ingressos de les activitats

Dins d’aquest epigraf es recullen principalment els ingressos procedents de patrocinis d’esdeveniments,
lloguers d’espais i prestacions de serveis a I'’Arc Mediterrani d’Auditors del qual el Col-legi en forma part.
d) Despeses de personal

El detall de les despeses de personal classificades per arees, sense tenir en compte altres despeses
socials, és el segiient:

En euros

Exercici 2024 Exercici 2023
Administracid 411.557 362.213
Escola d’auditoria 170.271 162.263
Area técnica 314.313 303.046
Total 896.141 827.522

Les carregues socials, incloses en les despeses de personal, corresponen en la seva totalitat, a la
Seguretat Social a carrec del Col-legi.

L’epigraf del balan¢ remuneracions pendents de pagament al personal recull, principalment, la part
meritada de les pagues extraordinaries pendent de liquidar al tancament de I'exercici. El 31 de desembre
de 202412023 el saldo d’aquest epigraf és de 46.700 i 48.549 euros, respectivament.

NOTA 16 MEDI AMBIENT

Les tasques del Col-legi amb relacié a la conservacié del medi ambient corresponen a I'aplicacié de
criteris d’estalvi d’energia, al tractament i reciclatge de residus que es generen i a la posada en
funcionament de sistemes de regulacié energetica i reduccié de I'impacte mediambiental. Tret del cost
de les hores de dedicacié del personal assignat a aquesta tasca, durant els exercicis 2024 i 2023 no s’han
incorregut en despeses significatives.
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NOTA 17 OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

El detall de les operacions realitzades durant els exercicis 2024 i 2023 amb I'ICJCE és el seglient:

En euros
Exercici 2024 Exercici 2023
Ingressos Despeses Ingressos Despeses
Aportacié econodmica del Col-legi - 952.135 - 914.851
Interessos del préstec (nota 8) 23.077 - 10.333 -
Carrecs de I'lCJCE al Col-legi - 6.046 - 9.135
Carrecs del Col-legi a I'lCJCE 19.890 - 23.752

Total 42.967 958.181 34.085 923.986

El Col-legi esta vinculat per relacions institucionals i economiques amb I'ICJCE i mitjancant acords assolits
entre ambdues corporacions; el Col-legi col-labora econdomicament al manteniment de I'ICJCE aportant
un percentatge dels seus ingressos per quotes variables i ordinaries.

Dins dels “Carrecs de I'lCICE al Col-legi” s’inclouen, en els exercicis 2024 i 2023, serveis de gestio de la
plataforma educativa de I'ICJCE per aquells cursos que organitza, als quals s’inscriuen membres del
Col-legi. També s’inclouen els materials del curs d’accés al Registre oficial d’auditors de comptes (ROAC)
qgue I'ICJCE ha posat a disposicié dels alumnes inscrits que son membres del Col-legi.

Dins dels “Carrecs del Col-legi a I'lCICE” s’inclou principalment, en els exercicis 2024 i 2023, el patrocini
de I'esdeveniment Forum de I’Auditoria.

A 31 de desembre de 2024 i 2023 l'import de I'epigraf compte a pagar a I'lCJCE és de 96.687 i 57.945
euros, respectivament.

Estatutariament la direccié del Col-legi I'exerceix el Consell Directiu. La Direccié General executa les
politiques i estrategies aprovades pel Consell Directiu.

Els membres del Consell Directiu, o les seves firmes, paguen les quotes anuals, segells, formacid, etc.,
gue els hi sén carregats amb les mateixes condicions que a la resta de membres del Col-legi.

D’altra banda, els membres del Consell Directiu tampoc reben cap tipus de retribucid, ni se’ls ha concedit
avancaments o credits de cap tipus. El Col-legi tampoc té contractada cap obligacié en materia de
pensions o de pagament de primes d'assegurances de vida respecte dels membres antics i actuals del
Consell Directiu.
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NOTA 18 INFORMACIO DIVERSA
c) Personal

El nombre mitja de persones empleades en el curs dels exercicis 2024 i 2023, distribuit per categories
és el seglient:

Nombre mig d’empleats

Exercici 2024 Exercici 2023
Director general 1 1
Caps de departament 3 3
Tecnics 3 3
Administratius 4 4
Manteniment 1 1
12 12

A la data de tancament la distribucié per sexes dels membres del Consell Directiu, delegats i personal
del Col-legi és la seglient:

31 de desembre de 2024 31 de desembre de 2023
Homes Dones Homes Dones

Consell Directiu i
delegats 10 6 10 6

Director general 1 - 1 -
Caps de departament 1 2 1 2
Tecnics 2 1 2 1
Administratius - 4 - 4
Manteniment - 1 - 1

14 14 14 14

d) Honoraris dels auditors

Els honoraris corresponents a I'auditoria dels comptes anuals dels exercicis 2024 i 2023 ascendeixen a
5.600i 5.600 euros, respectivament. Les auditories del Col-legi es contracten conjuntament amb I'ICJCE.
Els auditors dels comptes no han prestat cap altre servei al Col-legi.

e) Codi de Conducta

El Col-legi, a 'hora de seleccionar les seves inversions financeres temporals, valora en tots els casos la
seguretat, liquiditat i rendibilitat que ofereixen les diferents alternatives d’inversio, vigilant sempre que
es produeixi I'equilibri necessari entre aquests tres principis, atenent a les condicions del mercat en el
moment de la seva contractacio. S’evita la realitzacid d’operacions que responguin a un Us merament
especulatiu dels recursos financers.
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f) Gestio del risc

El Collegi disposa de procediments i sistemes per garantir que els riscos més rellevants siguin
identificats, avaluats i gestionats, mantenint una adequada segregacié a nivell operatiu de la gestié. El
Consell Directiu analitza, discuteix i aprova els pressupostos, les inversions i el seu finangament,
I’evolucié de I'exercici i els seus futurs impactes pressupostaris, en el marc de les atribucions respectives
previstes en els Estatuts.

El Consell Directiu va aprovar el 2017 un Model d'Organitzacio i Gestié de Prevencio de Riscos Penals.
L'aprovacié d'aquest model, aixi com la seva actualitzacid i revisido continua, posen de manifest el
compromis del Col-legi de continuar a l'avantguarda del compliment normatiu, la prevencio
d'irregularitats, i la millora continua de la institucid per situar-se als més alts estandards en materia
d'etica, integritat i professionalitat en el desenvolupament de la nostra activitat. El fonamental és fer tot
el possible perque el compliment normatiu, en totes les nostres arees d'actuacid, sigui modelic. Com a
part d’aquest model, el Col-legi compta amb un Codi Etic, una Politica Anticorrupcié, un Reégim
Disciplinari i un Canal Etic adaptat als requeriments que exigeix la normativa vigent.
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NOTA 19 LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE L’EXERCICI 2024

La liquidacio del pressupost que el Consell Directiu presenta per a la seva aprovacié a |I’Assemblea
General és la seglient:

En euros
Pressupost Realitzat Desviacio
1. Ingressos per les activitats 2.507.311 2.687.512 180.201
Vendes 900 1.470 570
Prestacions de serveis 2.506.411 2.686.042 179.631
2. Aprovisionaments (3.500) (5.380) (1.880)
Consum de mercaderies (3.500) (5.380) (1.880)
3. Altres ingressos de les activitats 74.000 63.745 (10.255)
Ingressos accesoris i altres de gestid corrent 74.000 63.745 (10.255)
4. Despeses de personal (856.325) (906.096) (49.771)
Sous, salaris i assimilats (710.994) (755.484) (44.490)
Carregues socials (137.331) (140.657) (3.326)
Altres despeses socials (8.000) (9.955) (1.955)
5. Altres despeses d'explotacié (1.685.369) (1.807.937) (122.568)
a) Aportacié a I''CJCE (896.317) (952.135) (55.818)
b) Serveis exteriors (515.184) (575.921) (60.737)
b.1) Arrendaments i canons (83.062) (87.058) (3.996)
b.2) Reparacio i conservacié (34.000) (44.837) (10.837)
b.3) Serveis de professionals independents (302.922) (334.983) (32.061)
b.4) Transports (11.000) (20.575) (9.575)
b.5) Primes d'assegurances (7.700) (8.705) (1.005)
b.6) Publicitat, propaganda i relacions publiques (9.000) (13.910) (4.910)
b.7) Subministraments (42.000) (37.571) 4.429
b.8) Altres serveis (25.500) (28.282) (2.782)
c) Despeses corporatives (241.368) (247.036) (5.668)
c.1) Revista i publicacions (10.000) (8.526) 1.474
c.2) Congressos, reunions i despeses de
representacio (153.000) (178.068) (25.068)
c.3) Despeses per pertinenga a associacions (14.000) (14.729) (729)
c.4) Altres despeses corporatives (64.368) (45.713) 18.655
d) Tributs (29.000) (28.352) 648
e) Perdues, deteriorament i variacio de provisions per
operacions de les activitats (3.500) (4.493) (993)
6. Amortitzacié de I'immobilitzat (69.194) (64.950) 4.244
RESULTAT D'EXPLOTACIO (33.077) (33.106)
7. Ingressos financers 33.077 35.690 2.613
De valors negociables i altres instruments financers en tercers 33.077 35.690 2.613
D'empreses del grup i associades 23.077 23.077 -
De tercers 10.000 12.613 2.613
RESULTAT FINANCER 33.077 35.690 2.613
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS - 2.584 2.584

Impost sobre beneficis - - -

RESULTAT DE L'EXERCICI

28



Memoria

Les principals variacions respecte al pressupost es concentren en la partida d’ingressos per prestacio de
serveis. Tant les quotes variables com els ingressos de I'Escola d’Auditoria han superat les previsions
inicials. En el primer cas, aquest increment es deu a un augment del nombre d’actuacions, mentre que
en el segon cas és consequeéncia d’una activitat superior a la prevista a I'Escola d'Auditoria per a |'exercici
2024,

Pel que fa a les despeses, les desviacions més significatives es produeixen en les partides de sous, salaris
i assimilats, reparacié i conservacid, serveis de professionals independents, transports i congressos,
reunions i despeses de representacid. La variacidé en sous, salaris i assimilats respon a la retribucié
variable associada al compliment d’objectius per part d’'una part del personal. En la partida de reparacio
i conservacio, lI'increment es deu a treballs de reparacié del mur i elements exteriors de la seu del
Col-legi, que no estaven contemplats en el pressupost inicial.

Pel que fa als serveis de professionals independents, la desviacio s’explica per dos factors: d’una banda,
I'increment dels honoraris dels serveis de comunicacid arran d’un canvi de proveidor; i de l'altra,
I'augment dels serveis professionals vinculats a I'activitat de I'Escola d’Auditoria, tal com s’ha indicat
anteriorment.

Pel que fa als transports, la desviacié més significativa es deu a una major participacié dels membres del
Consell Directiu del Col-legi en el Congrés Nacional d’Auditoria de I'lCJCE, celebrat a Las Palmas el mes
de novembre.

Dins de l'epigraf de congressos, reunions i despeses de representacid, la variacié més destacada
correspon a l'increment de la despesa del Forum de I’Auditoria, derivat d’'un augment de "assisténcia
presencial dels congressistes.

NOTA 20 FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No s'han produit fets significatius després del tancament de |'exercici 2024 i fins avui que alterin o
modifiquin la informacio adjunta.

El\President La Tresorera
Joan Vall Gil - Dolors Poch Vilaplana

Barcelona, 11 de febrer de 2025
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